8 Ex dictis igitur perspicuum est, quomodo est, & quomodo non est demonstratio ipsius quid sit: neenon quorum est, & quorum non est. præterea quot modis definitio dicitur, & quomodo probat quid sit, & quomodo non probat: itē quorum est, & quorum non est. præterea quomodo affecta est ad demonstrationem; & quomodo potest esse eiusdem rei, & quomodo non potest.

C Vm autē putemus tunc scire, quādo
causā cognoscimus; causæ verò qua-
tuor sint: vna, quæ explicat quid res sit; alte-
ra, quā, si quædā sint, necesse est esse; tertia,
quæ primū mouit: quarta id cuius gratiā;
omnes hæ per mediū ostenduntur. Et tenim
hec argumentatio, cū illud sit, necesse est hoc
esse, vna propositione sūpta, nulla est: at
duob⁹ minimū sumptis, valet, nēpe cū du
ille propositiones vnu medium habēt. Hoc
igitur vno sūpto, necesse est cōclusionem
esse. 2 Sed & hoc modo, idē manifestū fiet.
Cur rectus est angulus qui est descriptus in
semicirculo? aut quo posito necesse est, vt
rectus sit? Esto igitur rectus: vbi a: dimidiū
duorū rectorū, vbi b: angulus qui est in se-
micirculo, vbi c. Cur igitur c, id est rect⁹,
insit b, id est angulo qui est in semicirculo,
causa est n.c. hic enim angulus est æqualis
n.c: angulus autē n.y. est æqualis n.c, quia
est dimidiū duorū angulorū rectorū. si igit-
ur sit c, id est dimidiū duorū rectorū an-
gulorū, c a n.y. inest: hoc autē erat, angulū
descriptū in semicirculo, rectū esse. 3 Hoc
autē est idē quod quidditas, quia hanc si-
gnificat definitio. sed & quidditatē ostē-
dimus esse causā mediā. 4 Cur autē Medi-
bellū gesserunt aduersus Atheniēses? scilicet,
quæ est causa belli gerēdi cōtra Atheniē-
ses? quoniā Atheniēses cum Eretrīis in Sar-
deis incursionē fecerūt. hoc enim primū
mouit. esto bellū, vbi a: priores impetum
fecisse, ε: Athenienses, γ. Inest igitur n.c
r: id est, prius impetū fecisse, attribuitur A-
theniensibus. sed & n.a inest n.c: quia
bellū inferunt iis qui prius iniuriā affe-
runt. inest igitur δ β τα: id est, bellum in-
ferri, iis qui lacerissuerunt. hoc autē τα n.c,
sive Atheniensibus: quia priores laceris-
uerunt. Ergo hīc quoque causa, nēpe
primum mouens, est medium.

5 Ex iis vero, quorum causa est id cu-
m gratia: veluti, cur deambulat? ut bene
valeat: cur domus est? ut seruentur supel-
lectilia: illud quidem est bene valendi
gratiâ: hoc vero seruandi gratia. Inter has
autem interrogaciones, cur post cœnam
deambulare oportet? & cuius gratia o-
portet? nihil interest.

6 Esto autem deambulatio post cœ-
nam, non fluitare cibos, vbi cœnam valere, v-
bi. Esto igitur, deambulationem post
cœnam efficere ne cibi fluitent ad os ven-
tricul: atque hoc esto salubre. videtur e-
nim inesse deambulationi ^{ut scilicet}, t. s.,
id est, cibos non fluitare. huic autem t. a.,
nempe salubre. quaest igitur est causa, cur
nempe insit, quod est id cuius gratia? t. r.,
hoc est cibos, non fluitare. Hoc autem est
veluti eius definitio: nam t. a. sic explicab-
itur. Cur autem t. s. inest n.?, quia valo-
re est ita affectum esse. Oportet autem or-
ationes commutare: atque ita singula
magis apparebunt. 7 Ortus autem vice
versa habent hic & in causis quæ effi-
ciunt per motum. ibi namque opus est,
ut medium prius fiat: hie vero n., quod est
ultimo, prius fit; id vero cuius gratia,
postremum fit.

8 Accidit autem, ut idem sit & alicuius
causa, & ex necessitate. veluti, cur per-
meat & transmittitur lumen per laternam?
etenim ex necessitate transit, quod ex
subtilioribus partibus constat, per maio-
res meatus: siquidem lumen fit, quia per-
meat & transmittitur: item alicuius causa,
videlicet ne offendamus. Itaque si acci-
dit ut sit, accidit etiam ut fiat. veluti si to-
nat extincto igne, necesse est stridorem &
sonum fieri, & (ut Pythagorei dicunt)
minationis causâ: ut terreatur qui sunt in
Tartaro. 9 Per multa vero sunt eiusmodi,
præsertim in iis quæ secundum naturam
constituuntur & constant. alia namque
natura alicuius gratia facit, alia ex neces-
itate.

10 Necessitas autem duplex est: altera
namque est secundum naturam & ap-
petitionem: altera vero violenta, quæ est
præter appetitionem. ut lapis ex neces-
itate & sursum & deorsum fertur, sed non
ob eandem necessitatem.

11 Ex iis autem quæ fiunt à ratione,
alia numquam sunt casu, ut domus, vel
statua, nec ex necessitate, sed alicuius gra-
tiâ: alia vero sunt etiam à fortuna, ut sani-
tas, vel salus.

12 Maximè autem in iis quæ possunt ita
& secus se habere, cum à fortuna non gi-
gnuntur, quorum finis bonus est, alicuius
gratiâ fit: & vel natura fit vel arte. à fortu-
na vero nihil fit alicuius gratia.

Tom. I.

A 5 Οσαν δε αὔτιον τὸ ἔνεκό τίνος. οἴ̄. Δῆλο τὶ^τ
τεῖπατεῖ; ὅπως υγιαίη ἀλλά τὶ οἰκία ὑστέρη; ὅ-
πως σώζεται τὰ σκύλα· τὸ μὲν ἔνεκα τὸ υγιαί-
νετο τὸ γένος, ἔνεκα τὸ σώζεται. Δῆλο τὶ δὲ δόπο
δείπνος δεῖ τεῖπατεῖ; καὶ, ἔνεκα τίνος δεῖ; οὐ-
δέν δηλοφέρεται.

B 6 Γεειπατος οἵ δόπο δείπνος, γ. τὸ μη' ὄπι-
πολαχθεῖται Σειτία, ἐφ' ἡ β. τὸ υγιαίνετο, ἐφ' ἡ α.
ἔτσι δη δόπο δείπνος τεῖπατεῖ, ταῖσαρχον
τὸ ποιῶν μὴ ὄπιπολαχθεῖται τὰ σιτία ταῦτα δο-
ματι τῆς κοιλίας. Επειτο, υγιαίνετο. μόχει γάρ οὐ-
πορχθεῖται τεῖπατεῖ δη γ., τὸ β. τὸ μη' ὄπιπο-
λαχθεῖται τὰ σιτία. Τούτω δέ τὸ α τὸ υγιαίνετο. Η. υπέρχει
β. τὸ μη' ὄπιπολαχθεῖται. Τοῦτο δέ δηται ὥστε επί της θεο-
κείνης λόγους· τὸ γάρ αὕτως δόποδοθίστεται. Διὰ τί
γ. τὸ β. δηγή γέται; οὐτὶ τὴν τὸ υγιαίνετο, τὸ γάτως
ἔχειν. δέ δέ μεταλλευθεῖται τοὺς λόγους, Επειτο
ἔχεσται μᾶλλον φαεῖται.

C 7 Αἱ δὲ γρέσθε, μάλαπαλην σίταινται καὶ δηται τῷ
χεῖτηνον αὔτιον. Καὶ μὲν γάρ τὸ μέσον δῆλον γε-
νεαλός τεφτην· σίταινται δέ τὸ γ τὸ ἔχατον τελευ-
ταῖον γένος, τὸ γένος ἔνεκα.

D 8 Ενδίχεται γέ τὸ μέσον Επειτο τίνος εἴ̄, καὶ
οὗτοι αἰδίγχης. οἴ̄, δῆλο τὶ δίδοται δῆλο τὸ λαχμπί-
πετο φωτός; καὶ γάρ οὗτοι αἰδίγχης διέρχεται τὸ μη-
χρομερέτερον δῆλο τὸ μειζόνων πόρων, εἰσάρ-
φωτο φωτός δῆλον γένεται. Επειτο τίνος, ὅπως μη'
τολμήσωμεν. * ἀρχε οὖν εἰ̄ εἴ̄) σιδέρεται, καὶ γένεσις οὐδε-
* γνέσθαι σιδέρεται. ὥστε, εἰ̄ βερνταῖ δόπο-
σειενυμένη τὸ πυρός, μάλιγχη σίται Εποφέν, καὶ μηδεπ.
Επειτο οἱ Πυθαγόρειοι φασι) αἴτειλης ἔνεκα.